PREFEITURA DE
P VALINHOS

OF. Nº 405/2021-DTLISAJI/P

Valinhos, em 1º de abril de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 410/21-CMV

VereadorAntônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 4175/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e. em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,
Prefeita Municipal

Anexo: 10 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhos .sp.gov.br - Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
Referente a CI nº 522/2021 - DTL/SAJI

Requerimento nº 410/2021— Vereador Antonio Soares Gomes Filho

Item 1. Quantos servidores protocolarama solicitação de licença prêmio nos últimos 3 anos?

Em conjunto com a Seção de Protocolo Geral, informamos a quantidade de expedientes

; administrativos, referentes a Licença Prêmio, protocolados nos últimos 3 anos conforme segue:-2018:455 processos, sendo 317 em espécie;

-2019: 758 processos, sendo 440 em espécie;

- 2020: 418 processos, sendo 296 em espécie.

Informamos ainda, que os servidores fazem a solicitação via protocolo, e posteriormente
é feita a contagem do período aquisitivo considerando as reposições e prejuízos na concessão.

Caso o período não esteja apto para a concessão, o respectivo expediente administrativo é

arquivado após ciência do servidor, através de publicação na Imprensa Oficial, E-mail ou
encaminhamentoà Secretaria de lotação.

Desse modo, informamos que nem todos os expedientes administrativos protocolados
durante o referido período estavam aptos para a concessão da licença prêmio.

Informamos também, que os servidores podem solicitar alteração do pedido inicial a

transformandoa licença em descanso.

Item 2. Quantos servidores receberam o benefício nos últimos 3 anos até a presente data?

Em conjunto com a Divisão de Folha de Pagamento, informamos a quantidade de

servidores quer receberam o benefício da licença prêmio, na integralidade ou proporcionalidade,
nos últimos 3 anos:

- 2018: 253 servidores;

- 2019: 124 servidores;

- 2020: 524 servidores;

Item 3. De acordo com o artigo 10, parágrafo 3º do Decreto, enviar a esta casa de Leis relação de

servidores que receberam o benefício, assim como as respectivasjustificativas.

Item 4. Enviar os valores acumulados que a administração tem para com as licenças prêmios
protocolada e não beneficiadas.

Cabe a Secretaria da Fazenda informar os itens 3 e 4, conforme $ 28, do artigo 10 do
Decreto nº 6.620/2006.

Valinhos, 31 de março de 2021.

SA.
Renata Esmgdtista

Agente Administrativo II - S.A.

Seção de Controle Funcional Divisão de Folha de Pagamento

  PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP [CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafivalinhos.sp.gov.br|site: Wwww.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref. CI 523/2021-DTL/SAJI Requerimento nº410/2021

Ao
Departamento Técnico-Legislativo

Quanto à solicitação do Nobre Vereador, informamos que:

1. Quantos servidores protocolaram a solicitação de concessão de

licença prêmio nos últimos 3 anos?

R.: Será respondido pela Secretaria de Administração.

2. Quantos servidores receberam o benefício nos últimos 3 anos
até a presente data?

R.: Será respondido pela Secretaria de Administração.

3. De acordo com o artigo 10 parágrafo 3º do Decreto, enviar a

| esta casa de Leis relação de servidores que receberam o benefício,
assim como as respectivas justificativas.
R.: Segue relação em anexo, sendo as justificativas analisadas e

autorizadas pela Comissão de Concessão e Avaliação de Licença Prêmio

em conformidade com o Decreto nº 9146/2016.

4. Enviar os valores acumulados que a administração tem para
com as licençasprêmios protocolada e não beneficiadas..

R.: Até a presente data, os processos com carga no Departamento de

Finanças/SF totalizam R$ 19.656.897,27.

Era o que nos competia informar.

D.F./S.F., em 22 de março de 2021.

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Eaa
| Ra

PAt

ROBERTOBOSSO
Secretaria da Fazenda

Secretário

6LOZ/LO/LEouesuwejueipyLLOTILGPELSOLNYVSSOQOÍNINYNOTVIANVXIIV

6L0zZ/C0/SLOjusuejuripyJ9H0Z/68SLiValadadYNILSIHOvOIHa

6L0Z/20/50Ojuswejueipy9LOZILELLL|VatladaIdValdINVdVVIIDNVZINI

6102/20/50Ojuswejueipy|2VOcigEZ9VAISVAONIdNOdVISVIN
6LOcCIZOILOOjusuejueipy8LOZI99PEL|YHOONVAOdIdINVAVOLHIJNO

6LOZIZOILOOmisuwejueipy[8L0Z/BPSZLLVAISVaSNILHVIANans

6L0Z/ZO/LOOjuswejueipy| 9LozgigcogSISSvJQVAldIAVAVVATIS

6LOZIZOILOJelMed-OjuswejueipyBLOCIESESLHANAISNYVOQIVEIAI

8LOCICLISLJelded-Quewejueipy[8LOZICZZPLVOOXOVINVANOSHI9

8LOZ/ZL/8LOjusuejueipyBLOZILSLELVAISVAJQVAANVOTIDNVIABLOCITLISLouewejueipy9102/05VOISNOSVAISVOAVAIDINVAYVIILSINVIN

BLOZIZLIVLojusuwejueipy8L02/0SZ8LVavrINDOaNIguvaTvoagaas

8LOcCiZLipLJe1M4ed-Ojuswejueipy9L02/6996LVIIHHOSSONHVE3QILIILVONVNHIA

BLOZ/LL/0£JElMIEd-QUueuejueipy9L0Z/96L0ZVZNOSJdvalinvra

8LOcILLiZEoueuwejueipy8L0c/Z08ZJovNY2IN1NOSNIANY

SLOZ/LL/CEejusuwejueipy18L0Z/S99LL|INVAVdVOIDINVAVINIIUA

BLOZ/LLIZEomieuwejueipyBLOZ/L29Y%VAISVGILaIZINOAONIHAON

BLOZIOLILEIEJEd-QueuwejueipySLOZIPELZLITiINNdaOLHISONOINVd

8L0Z/0L/L€omisuwejueipy]9L0Z/7c6s|SIQNOIAVIAILLIDI0NDVINIONYVISVIN

BLOGIOL/LEJENJEd-OJuSWEJUeIpySLOZIBELELV1SO9aGIITO

8L0c/60/8€OqustwejueipyEELOziLbeLeLOdANAVINVIAVZINT

L8102/60/82ojusurjueipy9LOCILEECLNOTOWYNYRIaV

8LOZ/B0/COOniouejueipy|LLOZIL99ELIZ3NVIIAYVINVdVNV

8LOC/80/£0OusuwejueipySLOZ/Z9E9L1ISSVOININVIONTVISVIA

8L0c/90/6€oursuwejueipySL0Z/9664L|V2NOSAIGVAIDIAVAVVIINIDIN

8L0cC/90/SLOjuswejueipySLOZIS0OZLSIATVÔNOOVANVNHIAVINIIN

8L0Z/90/SLOjusurjueipySLOZ/ESE6LVISO9VATISVAOlANVTIO

8L0Z/90/S4oquswejueipySLOCIEZZ9LVAUSvaOÍNINNOTviaNda

8LOZ/90/SLJeDHeg-oquawejueipyTorozusesiONIIBIAVISVIAYNVATIS

8L0c2/50/0€oueuweueipy8L0Z/69+4ILLVHNOLHvSIDOTINvd

8L02/S0/SLOjusuwejueipyLLO2/999ZSONYSOQSILNOdYNILSIHOTAMYSI

BLOZ/Z0/8%Oqsuwejueipy9L0Z/8082ZSOLNVSSOSINDIAAOUONIHIIAOQAVOIA

 6LOZI80/9LJEIDIEd-OjuSuejueipy8LOZ/0P69LSNLLHVINSIVHOI3OONVAIVIINANY

6LOZ/80/9Lojueswejueipy8LOZ/LP6LSITVSOlNaivoOqNaN

6L0Z/80/9Lojusurjueipy9L0Z/8590LONVISVIAHVNOVIN

6L0Z/80/9LOjusuejueipy9LOZI6EZPVOIIINTIVJOVUSVISVIA

6LOZIZO/LEojuaulejueipy6LOZ/9ZGZVAISVGASINVOSINTIMILIAVANVAY

6L0Z/20/6LQusuwejueipy9LOZIELPPLVAISOLINS30VIVNIN

6LOZ/ZOILEojesuwejueipy9LOZIC99BLVAIVASOTNVOOLHIgOM

6L0Z/80/9Lojusuejueipy9LOCIPZ6LLSVILVINSIATYVISVINVIIONYV

6LOZIZO/LEOjusuwejueipySLOZITLH9VONOTVISODValDINVAYNISON

6L0Z/L0/9Lojuswejueipy9LOZ/6SG6LVIZIHODSONHVAJALLIILVONVNHIS

6L0Z/90/PLOjuswejueipySLOZIPOLLVHNNOVGSNILHVIAIGIaN

6LOZISO/PLojuawejueipy8L02/60£PT3ANaWIdVIONTVINVM
6LOZ/SO/L£ojuawejueipy9L0Z/9€ELZONI3HNIdO.IAOINOLNV

6LOZIGO/SLojusuejueipy6LOZISZLSOINNFSIATYOgvHdOINOLNY

6LOZISO/LEOjuswejueipySLOZIZETLLONVQNOISVSINANY

6L0Z/S0/SL[elDsed-OjuawejueipyLLOZ/6ZSZS3ATYISOFvINvIN

6LOZISOISLojuawejueipySLOZIESESLINTISNYOQTVAIAI

6LOZISO/SL[EMed-Ojusuejueipy8LOZ/Z99PVElIHAIASINIWIXNOHX90dVIIOSIAA

6LOZ/SO/SLojusuejueipy8L02/952ZLValadadSIAINITUNIVW

6LOZIGO/SLojsuejueipy2L02/2168LONIRIAVOHIIAVXINOWIS6LOZ/POISLuewejueipySLOZ/G60LSOLNVSS3ATVINILIVA

6L0Z/P0/0£ojusuwejueipy9LOZ/P9BZSVOTIVOVISANODNVAMVOVANVNTIY

6LOZ/F0/0€ojuawejueipy6LOZ/89bESIATV3LAZINOGONGId

6LOZ/SOISLIeseg-Ojuourejueipy6LOZ/LZZIDNOSSIVIOWVIORILVA

6L0z/p0/0gojuauejueipy[ZL02/6599LVZNOSJG3ONISIYONINEINAINVAVSAIHO

6LOZ/PO/0£ojuewejueipyBLOZISZZPLVOOXOVINVANOSJID

6LOZ/FO/0€ojuswejueipySLOZIGLLLZSOLNYSSOGSIdO7O9DVIHL

6L0Z/b0/0£ojuawejueipyZLOZI8Z9VSIIANO3OISINOIAINANVXITV

6LOZICOZojuswejueipy8L0Z/0€24AOGODIGAQUVNVIAILSIAVIA6LOZICOILEOueswejueipySLOZI9C6LZNIHdINVIAVOLLSONVINSNIDINIAONNHS

6LOZICOILEOjuswejueipy8LOZIZOGLLSVLIIHAJASOTNVOasor

6LOZICOILERIR-Ojuswejueipy9LOEilgoo|INISVGNVIITESONVANOStNaI3)

O20zIzoPLojusuejueipyBLOZIL6SPLOLNIWIOSVNSOWITVHAVIN

OZOZILOISLojusurejueipy8L0Z/98)VONVSIWNOSTIM

OZOZILOISLojuswejueipy9LOZIL6ZLSIATVÔNOOVNISIVEVINVINOTOZILOISLOjusurejueipyLVOZI00BB!|NIVAONIINATTVONVNHIIVNIAVO

6LOZILLIGEOjuswejueipySLOZIVZB6L3QVGIALLVNNVAI

6LOZILLIGZojusuiejueipy6LOZIGCL9LSIINSOGOINOLNVOdTVAGI

6LOZILLIGTojuswejueipy6LOZIGSEHLVZNOS3aHIGIVA

6LOZILLIGEojuswejueipyLVOZITOGOZISVHOWVSLNIOVIVIAVIATIS

6LOZILLIGTOjuswejueipyBLOZISLG9LOANOvaldaIuvayVIIINVA

6LOZILLIGEIBIDJed-OjuSWBjuBIpy9LOZ/L9ZPVAISVASIANVNHISOCTIVAGA

6LOZILHGEOjusuejueipy9LOZIB6ZPLVAISVAVONIINOSviNova

6LOZILLIGEojusuejueipy9LOZISLOSLVSIUdVTSINVOSVNLSINOVICNVSSITV

6LOZILLIGEojusuejueipy|802/0654IHOIYOQNVNHIAOVOr

GLOZITUILTojuswejueipy8L0Z/566/VAISVQVElaNaIAVOTO

6LOZIOLILEojuswejueipyLLOZI820ZZ34NINVAHONOITVNVIINF

6LOZIOLILEojuswejueipyBLOZ/L6STL|LLVNILHAOSISSV30JUANVSOS

6L0z/60/0€teDJed-Quawejueipy[SLozizizrtNYHCIOSODAVIA

6L0Z/60/0€Ojusuejueipy6107/96SINDINAORSIaYSOQSOTNVOISOr

6L0Z/60/0€ojuswejueipy8LozIOSvELVINHOD3LIZINOGONVIDNI

6L0Z/60/0€ojueuejueipy9LOZIgZOS)|VSOBNVASIuidNOSTIAI

6L0Z/60/0€ojuswejueipy6LOzIEoESSIWOOVOASITTVANIS

6L0z/60/0€ojusLieueipyBLOzIzv6L|OTIaLSatdVNIOISVNOS
6L0Z/60/0€Ojusuejueipy6LOZIOZESLMOdValauaIAIGIaNIONA

6L0z/60/0€Ojusuejueipy|2tozivreo|VSOSNVENINICIVA

6LOZIGOIELojusuejueipyLVOZIZZVOLAVBINYS3ANVAITUIS

6L0Z/GO/CLIeidsed-Ojusurejueipy8L0Z/506OLIVZINOSOQNVNHaÃ

6L0Z/60/ELI8IMJed-OjuSWejueipyGLOZILLZIDNOSSIVAONVIDINLVA

6L0Z/80/0€ojusuejueipy9LOZIbS00ZOrnvAVVINIWIAINIISIO
6L0Z/80/0€ojuswejueipyLLOZIPELSLOUIIBINZINVAHOSASIVO

6L0Z/80/0€ojuswejueipy6LOZILTOPLSIVENCOJTOGONVSSINVAViaIZVIO

6L0Z/80/0€ojusuejueipySLOZISECELLVOONNHAISadiiaaOlDNVIN

6L0Z/80/91OjusuejueipyLLOZILLGIAVOILSVIVESSVOVRÍVIN|——

0Z0L/LL/0€ojusuwejueipylBLOC/SG9G| VZNOSJdOLIHSVNIINNVdINIUO

0ZOZ/LL"UIsldwuosÚ ojusuejueipy6LOZ/ZLOV9LOlYVZIDVZNOSJAVHIOANVINVdVNV

0Z0Z/LL“uisjduosojuouwejueipy|8L0Z/P29SLSVLIANA30INDINNIHODVIHI

LLOZocILLICLL|eidsed-OjuawejueIpyCLOCISSCOLVSIIANOadILLONVZVOVNIDASVHANVS

0Z0Z/LL/0€ojusuejueIpy0202/80€vZnosaaSIATYvivo

070Z/Z|"tWsjduosojustuejueIpyLLOZIST8OLVOIINTYSOLNVSSOQ1INAVSVANIIVAI

OZOgILL/OEojusuejueipy6LOZ/86L6L VII3ANODasor|

0Z0Z/LL/0€ojuauejueipy6LOZILLZIDNOSSIVHOMVIDIRALVd

8L0C/60/8€ojusuejueipyLLOCICLLOLOHTIVANVOSOLNYSOLHISOSNOSTIM

0Z0Z/0L/0€ojusuejueipyBLOZIZLLO)VAISVOSIVSONITAMIO

0Z02/04/0€ojusuwejueIpy9L0Z/550ZiHINaLHvaOdvEdaaVNIOYNVAOIO

OCOZILLELJquestejueipy6LOZILSTSRI1SVdSWNVITIMJDJOr

0Z0Z/0L/0€ojusuejueipy0707/87VAUSOÔNINNOTOUIAIIAVSSINVA

0Z07/04/0€|ojustejueipy0707/8€58NON9vLHISVINLLVA34VISITVA

0Z0Z/0L/9L| ojusuejueipy6407/2058VAldVAUSVQVITIRVINVITA

020Z/0L/0€ojusuejueipyBLOZIPLLELILLVODVNVAISNAValDIAVAYVVAVOVH

L0Z0Z/OL/9L|jet2Jed-Ojuewejueipy8L07/506OJLVZINOSOANVNHIA

0Z0Z/0L/9LÚojusuwejueipy|9LOZIC99LL143409VONVNHIIVIHVO

0Z0cC/0L/9LJdojusuuejueipy9LOCIEHOEVATISVAINITO

020Z/04/0€ojusuejueipyLLOCIPBLLVONVISINSIVHIVOVIAZINTVAANVS

OZ0Z/0L/9LlojuatuejueIpy|9,07/5156SOLNYSOJaVINHOOVNILSIÃOVIOdIA

020Z/60/0€LojusuejueipyBLOCI9PZELNINVESVINVSOUN|020Z/80/L€jeidJed-OjusuiejueipySLOZIL99LT|AHVASZIN1Oddad

020Z/80/L€|ojusuejueipy|SLoziscesLSIATVVIITODVNILSIIOVINTIHL

| 0Z0Z/L0/L€OjuSuBjUEIpy|Stereotobe| OLINSSOdIAVOIGOIHIDOANSOTNAVO

020€/20/2b4ojustuejueipy0202/9004| ONMISvaSIVAOWVIAINVA

0702/90/81ojuauequeipy8LOZIVL89LVANTISVASIATYOSTIOD

020€/90/8LjelDseg-Ojusuejueipy[9102/0992[53A0UVONVNHIAVIEVO

0Z0Z/50/6%jetoted-Oquemejueipy9LOcCIZLZOLq39g37'dSONINVNITIHVIONVIA

020Z/c0/PLojusuejueIpy| 9LOZIZSLO9NVISTVAOLVNOISSVdiAIANANNOSIA

0Z0Z/Z0/Vojueuwejueipy9L0ZILP80CSIGNODAVIAVEIINIAVAlDIAVAVVNCA

0Z02/TomLoqusuejueipyLVOZISELO9oainoNyTanANaTTANS

     ocozicLezojustuejueipy6L0Z/6L56VAUSVOILIVOOSVISVIAVNY

AAAojuswejueIpy0702/909|sviTaOdldIdvdyNOSGI

ocogicLezojuswejueIpy6LOCI999PE||SOLNVSSOQJNOWISVara
OZocicLieaoqieuwejuBIpy9LOZILZ9LZOJIIIINOSOINOLNVJISOF

OcozichEezojusuejueipy6L0Z/98L6LVAIIIATIONVAVNISIAINIVIAI

OcozieLicaojustejueipy9LOZIGLISLONINOYAQSVIWOLOVITOdYN

OcozicecOjuswejueipy6LOCIcLrsOlHINVAOLIGINISSINOF

ozozicLiezOjusuwejuEIpy9L0Z/SLOZHaIIAVXVBIINOUIIIISOIAUS

0zogicLicaOjuswejueIpyLLOZItzolVAIVdANIQUVITVIIDNVSOS

0Z0ZIZLieojusuiejueipy|BLOZILZP9Od01MiadVavoaNvIAa

0Z0cicLieojusuejueipy810Z/626LLSOLNYSSOQJHANVXITVHINDVYM

AAAojusuwejuripy8LOZIPLLOTOIHIVIOIDNITHOTAOIGOLSNONAVIA

ococieLieoquawejueipy|6L02/240S|VUIIANOJAVAISVISSVOJAVLS

0Z0Z/LL/OEojusuejueipy9LOZ/ZOPLLINVOILINNVOVAIDIAVAYYNVIONT

OZOZ/LUsiduooOjusuwejueIpy0c0c/2P6LVSIIANOJHANVXITYVSOTAVO

0Z0Z/L|"Usjduooojusuwejueipy6L02/0544%NysdasOCTINOS

0Z0Z/L|"Wisjduos1]ojusuwejueIpyLVOgicizs| ODIDddSAIVISIAOUJILSIOVIVO

0Z0Z/L|"usjdmooojusuwejueipy6102/48OlDIBLVAOINOLNVOdAVIN

0ZOZIL|tejduosojuswejueIpyeLOZIbctelavadasVIOVMVNNY

> DEPARTAME: cs án Us nx |

q . Alvito: NUAS E ESGUIUS VALINHOS' “gas

PaledA DMDUneena

Valinhos, 23 de março de 2021.

OFÍCIO Nº 41/2024 — PRES.

Ref.: E. nº 521/2021-DTLISAJI

Assunto: Requerimento nº 410/2021 — Vereador Henrigue

Cont.

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria. e em

atendimento as solicitações formuladas na Cl. em referência. prestar

informações altsivas 20s questionamentos formulados pelo Nobre Edil,

conformemseguem:

1. Quantos servidores protocotaram a solicitação de concessão de

licença prêmio nos últimos 3 anos?

R. Foram protocolados 173 (cento e setenta é três) requerimentos

de licença-prêmio no período de 01/01/2018a 11/03/2021.

2. Quantos servidores receberam a beneficio nos últimos 3 anos até

presente data?

R. Todos os reguerimemos até a data de 26 de maio de 2020,

deferidos foram pagos, observados 05 dispositivos legais vigentes a época.

3. De acordo com o artigo 10 paragrafo 3º do decreto, enviar a esta

casa de Leis relação de servidores que receberam 5 beneficia, assim

como as respectivas justificativas.

R. Todos os reguerimentos até a data de 26 de maio de 2020,

deferidos foram pagos, observados 05 dispositivos legais vigentes a época.

. +. = 1

4. Enviar 08 valores acumuladosque a administraçãotem para comf
k

licençasprêmios protocolada e não beneficiadas.

= rumaçosDR) DEPART, TD DE ÁGUAS E ESC Cs DE VALINHO -

ne PUTATia RICMPUIÇO!

R. Tendo em vista que a Autarquia se encontra impedida de realizar

Pagamentos reiativos aos requerimentos de licença-prêmio, nos termas da Lei

Complementar nº 473, de 27 de maio de 2020, nác existem valores

acumulados a serem informados.

Sendo p que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o

ensejo para rerovar nossos protestos de consideraçãoe apreço, com os quais
subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

| doDAT
Engº FELIPHCDMUNITORDIN

Presidente

âo lima. Sr.

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendopelo Departamento Técnico-Legistativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta